КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

ТЕРПУШГОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕРПУГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 апреля 2020 года № 13
с.Терпугово

В связи с повышением пожарной опасности на территории Терпуговского сельсовета, необходимостью реализации дополнительных требований пожарной безопасности, направленных на снижение рисков возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с природными и техногенными пожарами,  руководствуясь  Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Курганской области  от 31 декабря 2004 года № 17 «О пожарной безопасности в Курганской области», постановлением Администрации Варгашинского района от 10 апреля 2020 года № 162 «О введении особого противопожарного режима на территории  Варгашинского района»,  Администрация Терпуговского сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- ввести с 7 апреля 2020  года     особый противопожарный режим на территории Терпуговского сельсовета до особого распоряжения;

- запретить разведение костров на землях лесного фонда, сельскохозяйственного назначения, землях промышленности, энергетики, транспорта, связи, землях обороны и землях иного специального назначения, а также в городских и сельских населенных пунктах;

- запретить выжигание порубочных остатков хвороста, лесной подстилки, сухой травы и других лесных горючих материалов на земельных участках, непосредственно примыкающих к лесам, защитным и лесным насаждениям;

-  установить запрет на посещение гражданами лесов,  а также запрет на проведение пожароопасных работ, сжигание мусора, сухой травы на территории частного жилого фонда;

- организовать патрулирование населенных пунктов и прилегающих к ним территорий в границах муниципальных образований;

- обеспечить готовность и привлечение сил и средств муниципальной пожарной охраны, организаций и населения к тушению пожаров на земельных участках, прилегающих к населенным пунктам, защитным лесным насаждениям;

- принять меры по прокладке противопожарных разрывов и устройству противопожарных минерализованных полос вокруг населенных пунктов;

- провести сходы с жителями поселений по доведению требований пожарной безопасности и разъяснением мер ответственности за её нарушение в условиях особого противопожарного режима.

Рекомендовать:

- руководителям предприятий и организаций независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности принять дополнительные меры по предупреждению возникновения пожаров.

 2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене Терпуговского  сельсовета.
           3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Терпуговского сельсовета                                      Т.Н.Субботина
О введении особого противопожарного режима на территории Терпуговского сельсовета